АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____27.03.2024_____№_____40-п___________

 О введении на территории муниципального образования Горный сельсовет режима повышенной готовности

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 0разования Оренбургский район режима повышенной готовности», постановлением главы муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 27.03.2024 № 2-п «О введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования Оренбургский район», постановлением администрации муниципального образования Горный сельсовет от 26.02.2024 года № 34-п «О проведении противопаводковых мероприятий и создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года на территории муниципального образования Горный сельсовет», в связи с неблагоприятными погодными условиями и интенсивным снеготаянием, возникновением угрозы затопления жилых домов, и в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей снижения ущерба и потерь от возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком, на территории муниципального образования Горный сельсовет:
     1.
Ввести с 27 марта 2024 года на территории муниципального образования Горный сельсовет режим функционирования «повышенной готовности».
     2. Принять превентивные меры, направленные на защиту населения и территорий от паводка.

     3. Осуществить реализацию мероприятий по обеспечению нормальной жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов социальной сферы, коммунальной и дорожной инфраструктуры, электро-, водо- и газоснабжения.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               Ю.А. Драпков
	Разослано:
	членам комиссии, руководителям учреждений, орг. отделу, прокуратуре района, в дело